684
igubal®-
Gelenk-
lager
Doppelgelenklager: EGZM
Belastungsdaten und Abmessungen [mm]
d1
a
d2
x
c
b
Art.-Nr. maximale statische
kurzzeitige Belastung
maximale statische
langzeitige Belastung
d1 d2 X b a c maximaler
Kippwinkel
Gewicht
E10
radial axial radial axial
[N] [N] [N] [N] [g]
EGZM-04-25 1.100 1.300 550 650 04 20 25 4 10 5 32° 3,5
EGZM-04-50 1.100 750 550 375 04 20 50 4 10 5 32° 4,8
EGZM-04-75 1.100 500 550 250 04 20 75 4 10 5 32° 6,1
EGZM-05-25 1.100 1.300 550 650 05 20 25 4 10 6 37° 2,2
EGZM-05-50 1.100 750 550 375 05 20 50 4 10 6 37° 4,9
EGZM-05-75 1.100 500 550 250 05 20 75 4 10 6 37° 6,3
EGZM-06-25 1.100 1.300 550 650 06 20 25 4 10 6 30° 3,4
EGZM-06-50 1.100 750 550 375 06 20 50 4 10 6 30° 4,8
EGZM-06-75 1.100 500 550 250 06 20 75 4 10 6 30° 3,4
EGZM-08-60 3.000 3.500 1.500 1.750 08 30 60 7 15 8 20° 15,2
EGZM-08-100 3.000 1.900 1.500 950 08 30 100 7 15 8 20° 19,5
EGZM-10-60 2.500 3.500 1.250 1.750 10 30 60 7 15 9 25° 15,3
EGZM-10-85 2.500 2.300 1.250 1.150 10 30 85 7 15 9 25° 18,1
EGZM-10-100 2.500 1.900 1.250 950 10 30 100 7 15 9 25° 19,4
EGZM-12-60 2.000 3.500 1.000 1.750 12 30 60 7 15 10 25° 14,7
EGZM-12-100 2.500 1.900 1.000 950 12 30 100 7 15 10 25° 18,8
igubal®-Doppelgelenklager | Lieferprogramm
 Wartungsfreier Trockenlauf
 Mechanisches Verbindungselement zwischen
zwei Bauteilen
 Ausgleich von Fluchtungsfehlern
 Korrosionsresistent
 Doppelgelenklager 90 ° gedreht auf Anfrage erhältlich
Lebensdauerberechnung, Konfiguratoren und mehr  www.igus.de/egzm
Bestellschlüssel
Typ Größe
M
a
ß
re
ih
e
 E
D
o
p
p
e
lg
e
le
n
k
la
g
e
r
m
e
tr
is
c
h
In
n
e
n
-Ø
 d
1
 [
m
m
]
L
o
c
h
a
b
s
ta
n
d
 X
Material:
Gehäuse: igumid G  Seite 1235
Kalotte: iglidur® W300  Seite 122
weitere KalottenwerkstoRe auf Anfrage
 Seite 693
REM:
Low Cost
JEM:
geringe
Feuchtigkeits-
aufnahme
J4EM:
Low Cost, geringe
Feuchtigkeits-
aufnahme
J4VEM:
spielfreie Kalotte
durch Vorspannung
Alternative Kalottenwerkstoae  Seite 693